
 

COMUNE DI BOTTIDDA 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 26 del 13/11/2020 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 26 DEL 13/11/2020 
 

OGGETTO: Elezioni Amministrative del 25/26 Ottobre 2020 - Esame delle condizioni di 
candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti. 

 

L’anno duemilaventi il giorno tredici del mese di Novembre con inizio alle ore 15:30, SALA 
CONSILIARE dietro regolare avviso di convocazione, contenente l’ordine del giorno, trasmesso per 
via telematica ai Consiglieri e pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, si è riunito in sessione 
ordinaria pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale; all’appello risultano:  

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

NIEDDU IVO SI 
MUREDDA MARIO SI 
SIRI LUCA SI 
CAVAL NICOLINO SI 
CAUGLIA CINZIA SI 
CHESSA PAMELA SI 
SECCHI MICHELE SI 
COCCO DANIELE SECONDO SI 
SATTA MARIA ROSARIA SI 
MARONGIU EDOARDO SI 
MURA GIOVANNI PIETRO SI 

 

Presenti n° 11   Assenti n° 0 

Partecipa il Segretario Comunale SEGRETARIO COMUNALE SPISSU PAOLA RITA SANTINA, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO NIEDDU IVO,  assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 

 
Il Segretario Comunale  attesta  che i consiglieri  presenti  sono n. 11 ,di cui  n. 10 in sede  e  n. 1 in 

collegamento video – chiamata (  cons. Chessa Pamela) 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- PRESIEDE il signor  IVO NIEDDU   nella sua qualità di  SINDACO neo-eletto  

il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del 

giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole: 

-il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1, del T.U. n. 267/2000); 

-il Segretario comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000); 

per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 26 del 13/11/2020 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:  

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro 

oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli 

eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna 

delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”; 

 

Viste  le Consultazioni elettorale del 25/26 ottobre 2020 relative all’Elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio Comunale ; 

 

Visti i risultati  delle elezioni suddette cosi’ come risultano dal VERBALE  delle operazioni 

elettorali della sezione unica elettorale . 

 

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 del 

D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a 

norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli 

articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma 

le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 

ATTESO che il Presidente del Consiglio comunale ha invitato i signori Consiglieri comunali ad indicare, 

qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a 

carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

Presenti  e votanti n. 11 

Con voti favorevoli 11 

D E L I B E R A 

 

DI CONVALIDARE LA ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEI SEGUENTI CONSIGLIERI COMUNALI  

DEL 25/26 OTTOBRE 2020  che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla 

legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità agli stessi note: 

GENERALITÀ 
RISULTATO 

ELETTORALE 
VOTAZIONE PER LA CONVALIDA 

  Favorevoli Contrari 
Nulli o 

astenuti 

IVO NIEDDU 387 

 li 

lista l 

 

11 - - 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 26 del 13/11/2020 

MARIO MUREDDA 59 11 - - 

LUCA SIRI 45 11 - - 

NICOLINO CAVAL 44 11 - - 

CINZIA CAUGLIA 39 11 - - 

PAMELA CHESSA 35 11 - - 

MICHELE SECCHI 34 11 - - 

DANIELE SECONDO COCCO 26 11 - - 

MARIA ROSARIA SATTA 22 11 - - 

EDOARDO MARONGIU 19 11 - - 

GIOVANNI PIETRO MURA 17 11 - - 

 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti.»; 

Con il seguente risultato della votazione, come da verbale del seggio unico elettorale  e proclamato dal 

Sig. Presidente: 

presenti e votanti n. 11 

Voti favorevoli n. 11 espressi in modo palese 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 , comma 4 TUEL 

267 /2000. 

  Di trasmettere alla Competente Prefettura di Sassari  copia  del presente verbale . 

 

 
 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 26 del 13/11/2020 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 09/11/2020 ha 
espresso parere FAVOREVOLE 
 
 
 

 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 

NIEDDU IVO SPISSU PAOLA RITA SANTINA 

 
 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 929 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione SEGRETARIO COMUNALE SPISSU 
PAOLA RITA SANTINA attesta che in data 17/11/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
1La Delibera è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 
 
 
            Il  SEGRETARIO COMUNALE  
              SPISSU PAOLA RITA SANTINA 
 
       _________________________________________ 
 
 

                                                           
11  Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


